

Reparatia capitala a incaperilor cu extinderea intrarii principale

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2.Slutii arhitecturale

Valoarea de deviz 314 716,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis 1.1. Invelitoare				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,5100	6 488,036 1 342,800	9 796,934 2 027,628
2	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,5100	673,940 114,144	1 017,649 172,357
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite../ Scanduri perpedinculare pantei 100x25(h) (0,32m3)	m2	44,5000	51,903 17,201	2 309,676 765,426
4	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,3200	674,028 114,144	215,689 36,526
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	0,3200	122,609 21,716	39,235 6,949
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	44,5400	43,301 14,670	1 928,625 653,401
7	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari	m2	44,5400	369,816 71,816	16 471,594 3 198,685

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.				
		<i>Total</i>	Lei			31 779,402
		Total Invelitoare				31 779,402
		Inclusiv salariu				6 860,972
		1.2. Sistem de scurgere				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m	15,0000	254,068 18,204	3 811,020 273,060
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d90	m	12,0000	274,093 21,238	3 289,116 254,856
		<i>Total</i>	Lei			7 100,136
		Total Sistem de scurgere				7 100,136
		Inclusiv salariu				527,916
		1.3. Streasina				
10	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m/Se exclude:Pervaz de rasinoase; Se modifica: Scinduri geluite si faltuite in Lambriu metalic gr.=0,45mm - 1,05 m2/m2	m2	7,0000	866,661 243,361	6 066,626 1 703,526
		<i>Total</i>	Lei			6 066,626
		Total Streasina				6 066,626
		Inclusiv salariu				1 703,526
		<i>Total</i>	Lei			44 946,164
		Total Acoperis				44 946,164
		Inclusiv salariu				9 092,414
		2. Tamplarii				
11	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu/	m2	36,0000	3 369,800 45,010	121 312,800 1 620,360

1	2	3	4	5	6	7
		Vitraje din aluminiu cu usa dubla de culoare RAL 7024				
		<i>Total</i>	Lei			121 312,800
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				121 312,800 1 620,360
		3. Finisari fatada				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	60,0000	54,939 45,510	3 296,340 2 730,600
13	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.CL53D/ Panouri compozite din aluminiu de culoare RAL 7031; Placi vata minerala 75 kg/m3 gr.=50 mm	m2	40,3000	1 059,179 123,498	42 684,907 4 976,979
		<i>Total</i>	Lei			45 981,247
		Total Finisari fatada Inclusiv salariu				45 981,247 7 707,579
		4. Finisari soclu				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,0000	5,745 1,820	57,454 18,204
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Gresie portelanata de culoare antracit	m2	10,0000	570,010 161,472	5 700,100 1 614,720
		<i>Total</i>	Lei			5 757,554
		Total Finisari soclu Inclusiv salariu				5 757,554 1 632,924
		5. Balustrade				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	28,0000	47,142 12,643	1 319,981 353,998

1	2	3	4	5	6	7
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0280	2 421,071 441,679	67,790 12,367
18	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil, in set	m	4,2000	1 063,262 54,612	4 465,700 229,370
		<i>Total</i>	Lei			5 853,471
		Total Balustrade Inclusiv salariu				5 853,471 595,735
		6. Elemente decorative				
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	81,6000	47,142 12,643	3 846,804 1 031,653
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0816	2 421,091 441,716	197,561 36,044
		<i>Total</i>	Lei			4 044,365
		Total Elemente decorative Inclusiv salariu				4 044,365 1 067,697
		7. Pereu				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,0000	764,173 50,173	1 528,346 100,346
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton B15 gr.=0,12m	m3	2,4000	1 809,673 266,560	4 343,214 639,744
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	20,0000	98,556 17,004	1 971,120 340,080
		<i>Total</i>	Lei			7 842,680
		Total Pereu Inclusiv salariu				7 842,680 1 080,170

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			235 738,30
		Asigurari sociale si medicale	24 %			5 471,25
		Chheltuieli de transport	4 %			8 423,01
		Total				249 632,56
		Cheltuieli de regie	3 %			7 488,98
		Total				257 121,54
		Beneficiu de deviz	2 %			5 142,43
		Total				262 263,97
		TVA	20 %			52 452,80
						314 716,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				22 796,89

Intocmit

"Olemus Grup"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul National de Medicina Sportiva

"Atletmed",Chiisnau, str-la Studentilor

7/1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a incaperilor cu extinderea intrarii principale

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2.Slutili arhitecturale

Valoarea de deviz 314 716,77 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,4200	60,68	25,486
2.	7123010010200	Betonist	h-om	9,2400	60,68	560,683
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	45,0000	60,68	2 730,600
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,9125	60,68	2 179,170
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	30,5775	60,68	1 855,443
6.	7129020012800	Pavator	h-om	3,6000	60,68	218,448
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,9080	60,68	540,537
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	60,68	18,204
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7978	60,68	48,411
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0960	60,68	66,505
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	57,6940	60,68	3 500,872
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	25,2000	60,68	1 529,136
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	24,6040	60,68	1 492,971
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3800	50,68	221,978
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	19,7495	50,68	1 000,904
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	122,2617	55,68	6 807,531
		Total manopera				22 796,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,0320	2,50	7,580
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,3000	500,00	1 150,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0600	480,00	28,800
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1644	10,00	1,644
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0060	4 200,00	25,200
6.	2010102903495s 100x25(h)	Scinduri de rasinoase 100x25(h)	m3	0,3200	4 200,00	1 344,000
7.	2010102903497 m	Lambriu metalic gr.=0,45mm -	m2	7,3500	420,00	3 087,000
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,1812	4 200,00	761,040
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0180	4 200,00	75,600
10.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2800	4 200,00	1 176,000
11.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0151	4 200,00	63,420
12.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,4043	4 200,00	5 898,060

13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0180	4 200,00	75,600
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0072	8 200,00	59,040
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,3288	35,00	11,508
16.	23203226000361	Gudron	kg	3,8958	18,20	70,904
17.	2413217300010	Cleme	buc	6,1200	50,00	306,000
18.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,5451	33,00	149,988
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,6000	120,00	1 512,000
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	1,5000	25,00	37,500
21.	24301161 ПФ-115	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	1,3152	110,00	144,672
22.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	17,9340	55,00	986,370
23.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2010	110,00	132,110
24.	24302261000001	Fuga	kg	4,3430	55,00	238,865
25.	2430226100814ГФ-21	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	0,6576	85,00	55,896
26.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	4,3200	33,00	142,560
27.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	7,0150	22,00	154,330
28.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0920	35,00	3,220
29.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	44,4400	4,50	199,980
30.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,9632	33,00	31,786
31.	2521302602900p	Placi vata minerala 75 kg/m3 gr.=50 mm	m2	41,7165	80,00	3 337,320
32.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	37,8000	3 120,00	117 936,000
33.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	303,7612	1,50	455,642
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,5516	13,50	601,447
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	29,6232	2,60	77,020
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,1320	2,60	13,343
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,9600	0,00	0,000
38.	26631021B15	Beton B15	m3	2,4846	1 350,00	3 354,210
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	20,1000	77,00	1 547,700
40.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,0900	85,00	262,650
41.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	10,3020	350,00	3 605,700
42.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,3600	33,00	11,880
43.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,1895	15,00	32,842
44.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	52,7576	22,00	1 160,667
45.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	53,7820	220,00	11 832,040
46.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	28,0602	38,00	1 066,288
47.	2710406311726 d90	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	12,8520	95,00	1 220,940
48.	2710406311800d 125	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125	m	16,2225	72,00	1 168,020
49.	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	39,2865	820,00	32 214,930
50.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	109,6000	33,00	3 616,800
51.	2812106305714b	Balustrada din otel inoxidabil, in set	m	4,2000	1 000,00	4 200,000
52.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	5,1340	22,00	112,948
53.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,3200	35,00	291,200
54.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2520	55,00	13,860
55.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5480	55,00	30,140

56.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	11,3250	33,00	373,725
57.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,0600	88,00	269,280
58.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	233,8350	0,80	187,068
59.	2874115837745	Suruburi	buc	154,5000	0,50	77,250
60.	2874125886734	Nituri POP	buc	233,8350	0,10	23,384
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,5300	35,00	158,550
62.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,6050	88,00	405,240
63.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,0900	77,00	237,930
64.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,1200	88,00	538,560
65.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,0600	88,00	269,280
66.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,0600	52,00	159,120
67.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,0900	185,00	571,650
68.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	21,6300	50,00	1 081,500
69.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	550,5144	0,20	110,103
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2968	2,80	3,631
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3024	25,00	7,560
72.	4100126202818	Apa	m3	0,2202	25,00	5,505
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	3,50	1,750
Total materiale de constructii						210 575,35

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1876	500,00	93,800
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,2265	500,00	113,250
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,8400	100,00	84,000
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	270,0000	1,20	324,000
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4200	450,00	189,000
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6000	500,00	300,000
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0484	300,00	14,520
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,8941	35,00	66,293
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,3473	35,00	12,155
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,6499	10,00	126,499
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0531	100,00	5,310
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9600	45,00	43,200
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,7300	45,00	32,850
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1100	45,00	4,950
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,0169	45,00	585,760
16.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4983	45,00	22,424
17.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,6851	500,00	342,550
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0157	350,00	5,495
Total utilaje de constructii						2 366,06

Total	Lei	235 738,30
Asigurari sociale si medicale	24 %	5 471,25
Chheltuieli de transport	4 %	8 423,01
Total		249 632,56

Cheltuieli de regie	3 %	7 488,98
Total		257 121,54
Beneficiu de deviz	2 %	5 142,43
Total		262 263,97
TVA	20 %	52 452,80
Total deviz:		314 716,77

Intocmit

"Olemus Grup"S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centrul National de Medicina Sportiva
"Atletmed",Chiisnau, str-la Studentilor
7/1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a incaperilor cu
extinderea intrarii principale**

**Investitor Centrul National de Medicina
Sportiva "Atletmed", Chiisnau, str-la
Studentilor 7/1**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Invelitoare				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 488,036 1 342,800
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,68	1 228,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	50,68	114,03
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	33,00	247,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	22,00	74,80
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	33,00	99,33
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	18,20	46,96
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	35,00	105,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	15,00	21,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	45,00	14,85
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	35,00	8,05
2	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			673,940 114,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	55,68	114,14
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,60	13,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	500,00	1,99
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,90
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,80
3	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite./ Scanduri perpedinculare pantei 100x25(h) (0,32m3)	m2			51,903 17,201
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,68	13,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,68	3,55
	2010102903495s100x25	Scinduri de rasinoase 100x25(h)	m3	0,00719	4 200,00	30,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			674,028 114,144
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	55,68	114,14
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	55,00	539,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,60	13,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	500,00	2,03
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,91
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	350,00	2,84
5	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3			122,609

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.				21,716
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	55,68	21,72
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	33,00	99,33
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,47
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	350,00	1,09
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			43,301 14,670
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,68	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	22,00	26,06
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			369,816 71,816
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,68	66,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,68	5,07
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	220,00	265,65
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	38,00	23,94
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,80	4,20
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	22,00	3,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	0,22
		1.2. Sistem de scurgere				
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d125	m			254,068 18,204
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,68	18,20
	2710406311800d1 25	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d125	m	1,0500	72,00	77,87
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,00	72,10
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	85,00	17,51
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	88,00	9,06
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	185,00	38,11
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	77,00	15,86
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d90	m			274,093 21,238
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,68	21,24
	2710406311726 d90	Burlan rotund prefabricat tip brass d90	m	1,0500	95,00	101,75
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	88,00	44,88
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	52,00	13,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	50,00	25,50
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	88,00	22,44
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	88,00	22,44
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	88,00	22,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Streasina				
10	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m/Se exclunde:Pervaz de rasinoase; Se modifica: Scinduri geluite si faltuite in Lambriu metalic gr.=0,45mm - 1,05 m2/m2	m2			866,661 243,361
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,68	3,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	60,68	224,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,68	15,20
	2010102903497m	Lambriu metalic gr.=0,45mm -	m2	1,0500	420,00	441,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	4 200,00	168,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	35,00	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2. Tamplarii				

1	2	3	4	5	6	7
11	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu/ Vitraje din aluminiu cu usa dubla de culoare RAL 7024	m2			3 369,800 45,010
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	60,68	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,68	2,53
	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	1,0500	3 120,00	3 276,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	33,00	0,33
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	33,00	3,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	120,00	42,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		3. Finisari fatada				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			54,939 45,510
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,68	45,51
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 200,00	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,20	5,40
13	CL53D	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri-casete metalice cu fixare cu suruburi ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor.CL53D/ Panouri compozite din aluminiu de culoare RAL 7031; Placi vata minerala 75 kg/m3 gr.=50 mm	m2			1 059,179 123,498
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2180	55,68	123,50
	2811236304900	Panouri-casete metalice de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare,ancoraje, agrafe etc.)	m2	0,9700	820,00	799,38
	2521302602900p	Placi vata minerala 75 kg/m3 gr.=50 mm	m2	1,0300	80,00	82,81
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,50	14,92
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	1,50	11,31
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0170	500,00	8,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2220	10,00	2,22
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0470	35,00	1,64
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3230	45,00	14,53
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0012	300,00	0,36
		4. Finisari soclu				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,745 1,820
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,68	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
15	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Gresie portelanata de culoare antracit	m2			570,010 161,472
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	55,68	161,47
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	350,00	360,57
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	55,00	23,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	45,00	0,49
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	45,00	3,29
		5. Balustrade				
16	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			47,142

1	2	3	4	5	6	7
		balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare				12,643
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,68	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,68	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	110,00	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
17	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 421,071 441,679
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,68	441,68
	24301161 ПФ-115	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	110,00	1 320,00
	2430226100814ГФ-21	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	85,00	510,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,39
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
18	CH06A	Balustrada din otel inoxidabil, in set	m			1 063,262 54,612
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,68	54,61
	2812106305714b	Balustrada din otel inoxidabil, in set	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,80	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	110,00	2,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	2,50	0,50
		6. Elemente decorative				
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			47,142 12,643
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,68	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,68	0,51
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,68	0,61
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	33,00	33,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,80	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	110,00	1,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,50	0,05
20	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 421,091 441,716
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,68	441,72
	24301161 ПФ-115	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	110,00	1 320,00
	2430226100814ГФ-21	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	85,00	510,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	35,00	29,37
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	35,00	105,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	10,00	15,00
		7. Pereu				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			764,173 50,173
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,68	50,17
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	450,00	94,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu	m3			1 809,673

1	2	3	4	5	6	7
		centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton B15 gr.=0,12m				266,560
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,68	233,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	50,68	32,94
	26631021B15	Beton B15	m3	1,0250	1 350,00	1 397,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			98,556 17,004
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,68	6,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,68	10,92
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	480,00	1,44
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	77,00	77,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	25,00	0,07

APROBAT:

Intocmit
"Olemus Grup"S.R.L.

Investitor
Centrul National de Medicina Sportiva
"Atletmed",Chiisnau, str-la Studentilor 7/1

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.